PORTARIA Nº 128/2015

Faz nomeação para funções públicas e contém outras providências.

CONSIDERANDO a realização do processo seletivo regido pelo

Edital nº 01/2014.

CONSIDERANDO o atendimento à convocação oficial e a

comprovação, pelos candidatos relacionados no Anexo I da presente Portaria,
dos requisitos legais autorizadores para o ingresso nas funções a que
concorreram.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE

Art. 1º  Ficam nomeados os candidatos aprovados no processo

seletivo regido pelo Edital nº 01/2014, constantes no Anexo I da presente
Portaria.

Art. 2º  Fica determinada a posse dos servidores no dia 1º de junho

de 2015, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, servindo a
publicação desta Portaria como ato convocatório.

Parágrafo único. Os candidatos que tomarem posse na data referida
no caput deste artigo deverão entrar em exercício imediatamente.

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita de Ibitipoca, 28 de maio de 2015.

  JOSÉ RESENDE NOGUEIRA
          Prefeito Municipal

ANEXO I

FUNÇÃO NOMEADO
Agente Com. de Saúde – Micro Área 01 Vilma Selma Fortes
Agente Com. de Saúde – Micro Área 02 Janaina Aparecida Rita
Agente Com. de Saúde – Micro Área 04 Geane Apareceida Batista de Paula
Agente de Administração CRAS Samara de Oliveira Borges
Assistente Social – CRAS Carolina Fonseca e Silva Alves
Auxiliar de Saúde Bucal – ESF Carla Rosana de Oliveira Tostes
Enfermeiro do ESF Michele Barb osa Moratório
Psicólogo – CRAS Mateus Werkema Zocratto